令和 2年 5月 15日

学生の皆さんへ

九州情報大学 教務課

通常授業の段階的開始について（お知らせ）

 福岡県に適用されていた新型コロナウイルス感染症に関する「緊急事態宣言」の解除を受

けて、まだ未実施の授業やゼミ・演習など少人数の授業から段階的に通常授業―大学におけ

る対面授業―を開始しますので、下記の通りお知らせいたします。

当面は通常授業と遠隔授業を並行して行うことになりますので、毎日の「遠隔授業スケジ

ュール」を確認してください。定期試験や補講等の扱いについても以下にあらためてお知ら

せいたします。

なお事態の推移に応じて日程等は変更する可能性がありますのでご注意ください。

記

1. 授業日程

・前期授業開始（6月開始予定の科目を除いて遠隔授業による実施） 5月 8日（金）

・教科書販売  5月 11日・18日 1年生

        5月 21日～27日、6月 8日～10日 2年生～4年生

・以下の科目は大学にて通常授業を開始

   5月 21日（木）から

4時目 総合英語（再） （内田）

3・4限目 ネットワークアプリケーション構築（荒巻）

              5限目 ネットワーク基礎（荒巻）

5月 22日（金）から

3限目 ビジネス英語Ⅰ （藤内）

4限目 ネットワーク基礎（荒巻）

5月 25日（月）から

              2限目 総合英語（NW）（藤内）（クラス分けテスト）

              3限目 総合英語（経営）（藤内・内田）（クラス分けテスト）

              4限目 演習Ⅰ（丑山）

              5限目 演習Ⅱ（丑山）

5月 26日（火）から

               2限目 日本語Ⅰ（非漢字圏全員）（古川・進藤）

（クラス分けテスト）

※ベトナム、ネパール、ミャンマー、カンボジア、

マレーシア、モンゴル、バングラデシュ出身の学生は出

席してください。

・プレゼミ、基礎ゼミ・基礎演習、ゼミ・演習  6月 1日（月）から通常授業へ移行。

・履修者 30名以下の科目  6月 8日（月）から通常授業へ移行。

・全科目  6月 15日（月）から通常授業へ移行。

・前期授業終了  8月 28日（金）

2. 不足分の授業について

不足分の授業は原則として補講します。今年度に限り、録画授業や課題授業（レポート等

の学習成果物の提出）等によって補講を行う場合もあります。

3. 定期試験について

今年度に限り定期試験は 15 回目の授業で実施します（8/24 8/18 8/19 8/27 8/28）。

ただしレポート等によって試験を行う科目もあります。追再試の日程は設けませんが、担当

教員が各自行います。

4. 日本に入国できない留学生の方へ

担当教員が、個別に課題学習（レポート等の学習成果物の提出）や録画授業などの実施に

よって、皆さんの不利益にならないように配慮します。

                                 以上